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Øygarden og Fedje kommuner - Uttale til søknad om etablering av CO2-
rørledning i Hjeltefjorden - Northern Lights  

 
Vi viser til brev fra Kystverket datert 22.01.22 med oversending av søknad fra Equinor ASA på 
vegne av Northern Lights JV datert 19.01.22 om tillatelse til sjøbunnbearbeiding og installasjon 
innenfor territorialgrensen for Northern Lights CO2-rørledning. 
 
Når det blir gitt tillatelse til legging av sjøledning er det viktig at det blir stilt vilkår for å unngå 
skade, fare, forhindre restriksjoner mv. i det farvannet som berøres av tiltaket, jf. lov om havner 
og farvann § 16, tredje ledd. Tiltakshaver kan bli erstatningspliktig dersom kabelen forårsaker 
skade på fiskeredskap eller tap av fangst. 
 
Vi ber om at følgende blir satt som vilkår for tillatelsen for å unngå skade, fare eller 
restriksjoner, i det farvannet som blir berørt av tiltaket, jf. lov om havner og farvann § 16, tredje 
ledd:  

 Skader som måtte bli påført ledning under utøving av fiske medfører ikke automatisk 
erstatningsansvar for fiskere.   

 Ledning må ikke bli hengende oppe i vannsjiktet. 
 Bukter og gruntvannsområder er viktige for økosystemet langs kysten, blant annet som 

oppvekstområder for fisk og skalldyr. Alle arbeider som skal foretas i forbindelse med en 
eventuell tillatelse må gjennomføres på en så skånsom måte som mulig, slik at det 
omkringliggende miljø i så liten grad som mulig påvirkes.  

 Ledning, med lodd eller andre forankringer, må utformes slik at fiskeredskaper ikke 
hefter. 

 Når ledning er lagt ut, må eksakt plassering meldes til Statens Kartverk Sjø for 
registrering i offentlig tilgjengelige kart. 

 Fiskarlaget må varsles før oppstart av tiltaket for å unngå konflikt med fiskeriaktivitet i 
området. 

 Aktuelle oppdrettsvirksomheter må varsles før oppstart av tiltaket for å unngå konflikt 
med fortøyninger.  
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Om søknaden 
Søknaden gjelder etablering av rørledning fra mottaks- og lagringsanlegg for CO2 på Kollsnes i 
Øygarden kommune, via Hjeltefjorden og ut til injeksjonsbrønn i Nordsjøen. Rørledningen vil 
legges nordover på vestsiden av Hjeltefjorden og passere sør for Fedje før den går utover 1 
nautisk mil utenfor grunnlinjen. Tiltaket er i samsvar med formål i arealplan for både Øygarden 
og Fedje kommune.  
 
Tiltaket innebærer etablering av støttefyllinger for rørledning på grunn av ujevn sjøbunn, og 
legging av selve rørledningen. Støttefyllingene utgjør et volum på ca. 40 000 – 50 000 m3 og vil 
tildekkes i områder der det er rasfare etter at rørledningen er lagt. 
 
I forbindelse med søknaden er det utarbeidet en konsekvensvurdering av tiltaket. Rapporten 
med konsekvensvurdering for fiskeri, havbruk og marint biologisk mangfold, konkluderer med 
følgende: 
 
Konsekvensvurderingen viser at utbyggingen av Northern Lights vil medføre få negative 
konsekvenser for marint naturmangfold, fiskeri og akvakultur. For plankton, bunnfauna, marine 
pattedyr, fiskeri, og akvakultur, vil utbyggingen ha ubetydelig miljøpåvirkning. For viktige 
marine naturtyper og sjøfugl, vil tiltaket gi noe miljøskade grunnet tap og påvirkning av 
tareskog, og forringelse av hekke- og næringssøksområde for sjøfugl. 
 
Vår vurdering av søknaden 
 
Fiske 
Sjøledningen vil passere flere fiskeplasser for aktive og passive redskap, samt låssettingsplasser. 
Områdene ledningen vil krysse direkte er «Toftøy-One i Hjeltefjorden» der det foregår garnfiske, 
samt reketrålfeltet «Krossneset-Ljøsøyskallane». For området «Toftøy-One i Hjeltefjorden» er 
det registrert at det i hovedsak er lokale fiskere, fritidsfiskere og turistfiske som benytter 
plassen.  
 
Fiskeridirektoratet region Vest ser størst konfliktpotensial med rekefeltet. Equinor skriver i 
søknaden at «røyrleidningssystemet vil være overtrålbart i områder med trålfiske.» Videre 
beskriver de at «installasjonsarbeida kan medføre kortvarige forstyrringer for fisket langs 
traséen. Installasjonsarbeidet er planlagt i ein periode på få veker og vil gje eit lite og kortvarig 
arealbeslag. Anleggsfasen er vurdert å føre til ubetydeleg endring for fiskeri, forutan for 
rekefeltet Krossnes-Ljøsøyskallane, der det kan være noko forringing dersom anleggsperioden 
vert auka. (…) For fiskeri vert den samla konsekvensen sett til ubetydeleg». 
 
Vi ser av søknaden at tiltakshavar har planlagt å gjennomføre møter med lokale fiskarlag. Basert 
på ovennevnte informasjon, vurderer vi at fiskeriinteressene er tatt hensyn til og vil bli tatt vare 
på.  
 
Vi har hørt Fiskarlaget Vest, men de har ikke kommet med merknader til søknaden.  
 
Akvakultur 
Sjøledningen vil passere flere akvakulturanlegg, og vil være i direkte konflikt med fortøyningene 
til lokalitet 14435 Ljøsøy N. Innehaver der er Blom Fiskeoppdrett AS og Kobbevik og 
Furuholmen Oppdrett AS.  Søker har planlagt å installere ledningen mellom selve anlegget og de 
to østlige fortøyningene. Som avbøtende tiltak har søker beskrevet at det er planlagt å varsle 
næringen om tiltaket, og at det skal etableres avtaler for blant annet kryssing av 
oppdrettsanlegg. Vi forutsetter at avtale foreligger før arbeidet igangsettes.  
 
Marint biologisk mangfold 



Vår referanse: 22/1208

Side: 3/4

Fiskeridirektoratet region Vest skal som den nasjonale fiskeriforvaltningens representant i 
regionen i første rekke arbeide for å sikre de nasjonalt og regionalt viktige marine ressursene i 
regionen (naturtyper med A- og B-verdi). Naturtyper av lokal verdi (C-områder) er i 
utgangspunktet et kommunalt forvaltningsansvar. Ut fra en faglig vurdering vil vi også fraråde 
inngrep i disse områdene.  
 
Sjøledningen vil passere flere områder der det er registrert skjellsand og tareskogforekomster 
(B-områder). Søker har beskrevet at konsekvensene for blant annet marint naturmangfold er 
ubetydelige. Likevel står det i søknaden at tareskogen vil bli påvirket av tiltaket og at det derfor 
kan forårsake miljøskade for arter som er avhengige av tareskogen.  
 
Vi understreker viktigheten av at arbeidet utføres med forsiktighet for å unngå unødvendig 
påvirkning på det omkringliggende miljø.  
 
Vest for Fedje er det i kartverktøyet vårt registrert forekomst av koraller. Vi ser positivt på at 
søker har tatt hensyn til disse ved plassering av sjøledningen.  
 
Med bakgrunn i prosjektets omfang og betydning, vurderer vi at konsekvensene for de ulike 
næringene i sjø og det marine miljøet er på et akseptabelt nivå. Vi forutsetter likevel at det er 
tett dialog med aktuelle fiskere og oppdrettsvirksomheter i forkant av og under arbeidet.  
 
Vi ber om å få kopi av vedtak i saken.  
 
Med hilsen 
 
 
Leni Marie Lisæter 
seksjonssjef 
 
Charlotte Skeide Norseng 
rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

 

Mottakerliste: 
Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
 
 
Kopi til: 
Fedje kommune Stormarkvegen 49 5947 FEDJE 
Fiskarlaget Vest Slottsgaten 3 5003 BERGEN 
Statsforvaltaren i Vestland Njøsavegen 2 6863 LEIKANGER 
Øygarden kommune Ternholmvegen 2 5337 RONG 
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